HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THỊ XÃ LONG KHÁNH

Số: 63/2007/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Khánh, ngày 19 tháng 12 năm 2007

NGHỊ QUYẾT

Về việc giao kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng năm 2008

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ LONG KHÁNH

KHÓA I, KỲ HỌP THỨ 10
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND và UBND được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16/12/2002;

Căn cứ Luật Xây dựng số 16/2003/QH11 ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Quyết định số 4381/QĐ-UBND ngày 12/12/2007 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2008;

Xét Tờ trình số 690/TTr-UBND ngày 14/12/2007 của UBND thị xã Long Khánh về kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng năm 2008, nguồn vốn ngân sách thị xã; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND thị xã và ý kiến đóng góp của các Đại biểu HĐND thị xã tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số 690/TTr-UBND ngày 14/12/2007 của UBND thị xã Long Khánh về kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng năm 2008, nguồn vốn ngân sách thị xã (có danh mục công trình kèm theo).

Điều 2. Giao UBND thị xã chỉ đạo điều hành thực hiện Nghị quyết này, đảm bảo hoàn thành kế hoạch năm 2008 và báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp định kỳ của HĐND thị xã. Trong quá trình thực hiện, khi cần thiết phải điều chỉnh kế hoạch, UBND thị xã báo cáo Thường trực HĐND thị xã xem xét, thống nhất trước khi quyết định và báo cáo HĐND thị xã tại kỳ họp gần nhất.
Điều 3. Thường trực HĐND, các Ban HĐND và Đại biểu HĐND thị xã thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai, thực hiện Nghị quyết này theo luật định.

Nghị quyết này đã được HĐND thị xã Long Khánh khóa I - kỳ họp thứ 10 thông qua ngày 19 tháng 12 năm 2007.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày, kể từ ngày HĐND thị xã thông qua./.

                                                                     CHỦ TỊCH

                                                                                   Lê Thị Như Lan
	ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ LONG KHÁNH

Số: 690/TTr-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Khánh, ngày 14 tháng 12 năm 2007

TỜ TRÌNH

V/v kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng năm 2008

nguồn vốn ngân sách thị xã

Căn cứ Quyết định số 4381/QĐ-UBND ngày 12/12/2007 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2008;

Thực hiện Quyết định số 180/QĐ-SKHĐT ngày 12/12/2007 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội năm 2008;

Căn cứ tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư và xây dựng năm 2007 và nhu cầu đầu tư các công trình năm 2008 trên địa bàn thị xã.

UBND thị xã Long Khánh trình HĐND thị xã kế hoạch vốn đầu tư và xây dựng năm 2008, nguồn vốn ngân sách thị xã các công trình như sau: (có danh mục công trình kèm theo).

Tổng vốn đầu tư xây dựng năm 2008                :   70.449 triệu

1. Nguồn vốn đầu tư và XDCB tập trung           :   19.040 triệu

2. Nguồn đầu tư xây dựng trường học                :   20.000 triệu

3. Nguồn sự nghiệp kinh tế có tính chất XDCB :     1.409 triệu

4. Nguồn sự nghiệp y tế

      :
 5.000 triệu

5. Nguồn khai thác quỹ đất

      :   25.000 triệu

Riêng các danh mục đầu tư từ nguồn khai thác quỹ đất năm 2008, chỉ triển khai thực hiện khi nào có nguồn thu.
UBND thị xã kính trình HĐND thị xã xem xét quyết nghị./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nải